
 

 

 
   

 

TMU 16. december 2024. Orientering om Status for driften af byens 
rum i 2024. Teknik- og Miljøudvalget tog Københavnermåling 2024 og 
kvalitetsmåling 2024 til orientering. 

BR 7. november 2024 besluttede genudbud af driften i to bydele. 
Som bilag til indstillingen blev økonomisk benchmark for 2023 gen-
fremlagt. (også fremlagt for TMU 17. juni 2024) 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning 17. juni 2024 om fastlæggelse af 
serviceniveauer for driften i byen. Teknik- og Miljøudvalget skulle tage 
stilling til indstilling om uændret serviceniveau på 4 for renholdelsen i 
byens rum. Som støtte for udvalgets vurdering af serviceniveauerne i 
driften blev forelagt målinger af borgeroplevelsen (Københavnermålin-
gen), faglig kvalitetsmåling, trivselsmåling samt økonomisk benchmark 
af driften i forhold til den udliciterede drift i to bydele.  

Beslutning 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

Teknik- og Miljøudvalget den 18. december 2023. Orientering om sta-
tus for driften af byens rum  
Teknik- og Miljøudvalget tog målinger af københavnernes oplevelse af 
driften (københavnermålinger), faglige kvalitetsmålinger samt trivsels-
målinger til orientering. 

Teknik- og Miljøudvalget den 19. december 2022. Orientering om sta-
tus for driften af byens rum 
Teknik- og Miljøudvalget tog målinger af københavnernes oplevelse af 
driften (københavnermålinger), faglige kvalitetsmålinger samt trivsels-
målinger og indledende økonomisk benchmark til orientering. 

Teknik- og Miljøudvalget, 30. maj 2022. Fastlæggelse af serviceni-
veauer for driften i byen  
Teknik- og Miljøudvalget besluttede, at forvaltningen fortsat styrer efter 
et ensartet serviceniveau for renholdelse af veje, pladser, grønne områ-
der og kirkegårde samt rengøring af ubemandede toiletter og tømning 
af affaldskurve med en gennemsnitlig karakter på 4,0. 
 
Teknik- og Miljøudvalget tog til efterretning, at indretningen af de 
grønne byrum fremover ikke vil blive forelagt i forbindelse med politi-
ske beslutninger vedrørende serviceniveauer på driften af byens rum jf. 
løsningsafsnittet. 

Det Konservative Folkeparti og Venstre afgav følgende protokolbe-
mærkning: ”Partierne ønsker at renholdet af veje, pladser og grønne 
området pris/udbudstestet for hele byen; således at vi kan sikre os at 
byen får mest muligt renhold for det tilgængelige budget” 
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TMU 13. december 2021. Orientering om Københavnermålingen 2021. 
Teknik- og Miljøudvalget tog Københavnermåling 2021 til orientering. 

Teknik- og Miljøudvalget, 22. juni 2020, Harmoniserede serviceni-
veauer for grøn pleje og kirkegårdsdrift og gaderenholdelse samt plan 
for driftsudbud i to bydele 
Teknik- og Miljøforvaltningen indstillede  

1. at den opdaterede opgørelse af harmoniseringspotentialer gen-
nemført af Ernst & Young, som viser et potentiale på mellem 
19,5-21,4 mio. kr. for harmonisering af serviceniveauer for grøn 
pleje på tværs af byen, jf. løsningsafsnittet og bilag 2 og 3, tages 
til efterretning, 

2. at serviceniveauerne for grøn pleje, kirkegårdsdrift samt renhol-
delse, som skal danne grundlag for driften i alle byens rum fra 1. 
januar 2021, fastlægges som beskrevet i løsningsafsnittet med 
uændret indretning af de grønne byrum og en renholdelse til 
en karakter, der i gennemsnit er på 4, jf.  bilag 2, 3 og 4, 

3. at driftsindsatsen for grøn pleje samt renholdelse i de grønne 
områder tilrettelægges med henblik på at realisere et harmoni-
seringspotentiale på 8-10 mio. kr. ved fuld indfasning i 2024, 

4. at udbudsplanen jf. bilag 5 danner rammen for forvaltningens 
driftsudbud af grøn pleje, kirkegårdsdrift samt gaderenholdelse 
fra 2021 for bydelene Brønshøj-Husum og Vesterbro med kon-
traktstart 1. marts 2021 hvor tildelingskriterierne pris og kvalitet 
er vægtet som 70:30 

Et samlet udvalg stillede ændringsforslag (ÆF2) til erstatning af 2. og 
3. at-punkt: 
”at det identificerede harmoniseringspotentiale på 8-10 mio. kr. benyt-
tes til at hæve det fremadrettede ensartede serviceniveau i byen.” 

Ændringsforslaget (ÆF2) blev vedtaget uden afstemning. 

Socialdemokratiet, Alternativet og Enhedslisten stillede ændringsfor-
slag (ÆF3) til erstatning af 4. at-punkt: 
”at beslutningspunktet sendes tilbage til forvaltningen med henblik på 
ny indstilling om udbudsplan.” 

Ændringsforslaget (ÆF3) blev vedtaget med 7 stemmer mod 2. 1 und-
lod at stemme. 

For stemte: A, F, Ø og Å. 
Imod stemte: C og V. 
Undlod at stemme: B. 

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning. 

Det Konservative Folkeparti og Venstre afgav følgende protokolbe-
mærkning: ”Partierne finder, at renholdelsesopgaven og grøn pleje bør 
bringes i udbud for hele kommunen og ikke kun for to bydele.” 

Teknik- og Miljøudvalget, 3. juni, 2019, Model for udmøntning af ef-

fektiviseringspotentialer på klassiske driftsområder i Teknik- og Miljø-

forvaltningen 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede en styringsmodel, som omfatter 

politisk fastlæggelse af serviceniveauer samt løbende borgertilfreds-
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hedsmålinger, faglige kvalitetsmålinger, trivselsmålinger samt bench-

mark mod eksterne.  

 

Ændringsforslag Enhedslisten: ”At den eksisterende trivselsmåling på 

driftsområderne forelægges udvalget i forbindelse med den årlige re-

degørelse for forvaltningens serviceniveauer på de klassiske driftsområ-

der sammen med resultatet af bruger- og borgertilfredshedsundersø-

gelse.” Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.  

 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  

 

Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Liberal Alliance frem-

satte følgende Protokolbemærkninger: ”Vi finder, at der skal ske kon-

kurrenceudsættelse af alle klassiske driftsopgaver, og derfor er vi også 

imod hjemtagning af opgaver, der i dag er udbudt. Vi finder, at en 

konkurrenceudsættelse af kun 13 procent af driftsopgaverne er alt for 

lidt.” 


